
Lékař Jan Hnízdil: Dobytí jižního pólu aneb
Komu tím prospějete?
- CZ24 News | 20. prosince 2023

ČESKO: V mediální záplavě hrůz konečně dobré zprávy, inspirace, povzbuzení, naděje.
Moderátorka Českého rozhlasu Radiožurnál Lucie Výborná už pětadvacátý den, v třeskutém
mrazu, táhne sáně s nákladem přes osmdesát kilo, ve snaze o dobytí jižního pólu. O
putování denně reportuje na svém facebooku.  Hlavním sponzorem expedice je Nadace ČEZ
Pomáhej pohybem.

Zpěvačka Olga Lounová se svojí navigátorkou, „iniciátorkou osvětových programů a kampaní
zaměřených na rovné příležitosti žen a mužů, reprodukci, ženské tělo a svobodnou volbu,“ Lilií
Khousnoutdinovou havarovaly na automobilovém závodě East African Safari Classic. Rozhodly se, že
nepojedou na vítězství, ale pojmou celý závod jako misi za lepší porody.

V tichém úžasu se skláním před nasazením trojice křehkých dam. Mám pocit, že posouvají hranice,
obětují se pro lidstvo, tedy i pro mě. Nejsem si jistý, jestli si takovou oběť vůbec zasloužím. Co mi ale
hlava nebere je, jak může dobytí jižního pólu Lucií Výbornou zlepšit pohyb populace, jak může účast
Olgy Lounové a Lilie Khousnoutdinové na rallye v Keni zlepšit porody. Ptám se proto hláškami z
Pelíšků: “A komu tím prospějete? … Myslíte, že to bude stačit?“

 

AUTOR: Jan Hnízdil

ZDROJ: Blogosvet

https://cz24.news/lekar-jan-hnizdil-dobyti-jizniho-polu-aneb-komu-tim-prospejete/
https://cz24.news/lekar-jan-hnizdil-dobyti-jizniho-polu-aneb-komu-tim-prospejete/
https://www.facebook.com/lucie.vyborna.1
https://www.super.cz/clanek/celebrity-lounova-a-khousnoutdinova-mely-nehodu-na-rallye-v-africe-strach-z-doternych-domorodcu-a-nutny-prilet-vrtulniku-1501131

